
LV Wien Bowling - Jugendliga Frühling 2026
(Altersstichtag 1.5. des Sportjahres = vor ÖJM 2026)

Gesamtwertung Rankingpunkte nach 22.02.2026 GESAMT Tages- Doppel Einzel Tages- Doppel Einzel Tages-

WERTUNG wertung wertung wertung wertung wertung wertung wertung

Mädchen PassNr. BEWERB weitere 15.3. 15.3. 22.2. 8.2. 8.2. 25.1.

1. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 624 158 175 158 133

2. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 614 130 175 151 158

HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 614 185 166 145 118

4. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 586 166 166 130 124

5. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 278 133 0 0 145

6. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 166 v 0 0 166

Jugend m. und Schüler A

1. TRSKA Ben m 29 1089 BC Strike & Spare 785 200 200 200 185

2. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 661 151 185 185 140

3. MICICELOVIC Nikola m 29 2234 BSC Phönix Wien 626 145 185 175 121

4. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 502 k 200 166 136

5. GRUNDSCHOBER Dorian m 29 2218 BC Etoile 327 127 0 0 200

Schüler B

1. HOSCHEK Julian m 29 2200 BSC Phönix Wien 534 140 166 113 115

2. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 438 k 151 136 151

3. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 311 136 0 0 175

4. EVANGELISTA Julio m 29 2233 BSC Phönix Wien 306 0 166 140 0

5. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 302 175 0 0 127

6. BRANDSTETTER Fynn m 29 2152 KSV Wr. Netze/Unistahl 278 0 151 127 0

7. WIMMER David m 29 2196 BSC Phönix Wien 254 124 0 0 130

LV Wien Bowling - Jugendliga Frühling 2026

Tageswertung vom 22.02.26 HC Sieg- Gruppen Tages-

Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung Ranking-

Punkte

1. TRSKA Ben m 29 1089 BC Strike & Spare 675 + 44 + 30 + 100 = 849 200

2. HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 459 + 256 + 30 + 80 = 825 185

3. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 460 + 244 + 20 + 80 = 804 175

4. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 443 + 256 + 15 + 80 = 794 166

5. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 489 + 184 + 30 + 90 = 793 158

6. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 481 + 192 + 10 + 90 = 773 151

7. MICICELOVIC Nikola m 29 2234 BSC Phönix Wien 426 + 228 + 20 + 90 = 764 145

8. HOSCHEK Julian m 29 2200 BSC Phönix Wien 414 + 256 + 10 + 80 = 760 140

9. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 649 + 0 + 10 + 100 = 759 136

10. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 554 + 100 + 0 + 100 = 754 133

11. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 435 + 200 + 0 + 90 = 725 130

12. GRUNDSCHOBER Dorian m 29 2218 BC Etoile 603 + 0 + 20 + 100 = 723 127

13. WIMMER David m 29 2196 BSC Phönix Wien 394 + 228 + 5 + 80 = 707 124

Ergebnisse vom  22.2.26 nach Gruppen
4 Spiele, 1. Spiel ohne Gegner HC Sieg- Gruppen Tages-

Gruppe A 100 Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung

1. TRSKA Ben m 29 1089 BC Strike & Spare 675 + 44 + 30 + 100 = 849

2. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 649 + 0 + 10 + 100 = 759

3. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 554 + 100 + 0 + 100 = 754

4. GRUNDSCHOBER Dorian m 29 2218 BC Etoile 603 + 0 + 20 + 100 = 723



HC Sieg- Gruppen Tages-

Gruppe B 90 Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung

1. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 489 + 184 + 30 + 90 = 793

2. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 481 + 192 + 10 + 90 = 773

3. MICICELOVIC Nikola m 29 2234 BSC Phönix Wien 426 + 228 + 20 + 90 = 764

4. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 435 + 200 + 0 + 90 = 725

HC Sieg- Gruppen Tages-

Gruppe C 80 Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung

1. HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 459 + 256 + 30 + 80 = 825

2. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 460 + 244 + 20 + 80 = 804

3. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 443 + 256 + 15 + 80 = 794

4. HOSCHEK Julian m 29 2200 BSC Phönix Wien 414 + 256 + 10 + 80 = 760

5. WIMMER David m 29 2196 BSC Phönix Wien 394 + 228 + 5 + 80 = 707

LV Wien Bowling - Jugendliga Frühling 2026
Ergebnisse vom  22.02.2026
2) Spiele vom 22.02.26 reines Pinergebnis:

reine
Pin

Spiel 1 + Spiel 2 + Spiel 3 + Spiel 4 = Summe
1. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 180 + 147 + 194 + 128 = 649

2. TRSKA Ben m 29 1089 BC Strike & Spare 163 + 138 + 145 + 185 = 631

3. GRUNDSCHOBER Dorian m 29 2218 BC Etoile 127 + 160 + 133 + 183 = 603

4. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 190 + 123 + 111 + 130 = 554

5. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 116 + 121 + 120 + 132 = 489

6. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 125 + 137 + 111 + 108 = 481

7. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 132 + 115 + 108 + 105 = 460

8. HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 103 + 129 + 109 + 118 = 459

9. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 110 + 82 + 153 + 98 = 443

10. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 120 + 100 + 105 + 110 = 435

11. MICICELOVIC Nikola m 29 2234 BSC Phönix Wien 113 + 98 + 106 + 109 = 426

12. HOSCHEK Julian m 29 2200 BSC Phönix Wien 105 + 78 + 123 + 108 = 414

13. WIMMER David m 29 2196 BSC Phönix Wien 97 + 106 + 81 + 110 = 394

Handicap für  Jugendliga Frühling 2026 für 4. Rd. Berechnung HC: 180 minus Schnitt x 80% max 64 Pin Handicap pro Spiel.

Die Jugendleitung behält sich vor, das HC unter Berücksichtigung persönlicher Entwicklungen und/oder mangels Daten zeitnah zu aktualisieren.

HC Schnitt Anzahl Summe Ergebnisse für HC Basis
neu aus Basis Spiele Basis Basis

weitere 22.2.26 8.2.26 25.1.26 9.1.26 JgLeit

1. GRUNDSCHOBER Dorian m 29 2218 BC Etoile 0 183,88 8 1471 603 868

2. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 7 171,00 8 1368 649 719

3. TRSKA Ben m 29 1089 BC Strike & Spare 13 163,67 12 1964 631 683 650

4. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 20 155,00 8 1240 615 625

5. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 29 143,38 8 1147 554 593

6. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 40 130,63 8 1045 519 526

7. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 46 122,58 12 1471 489 475 507

8. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 47 121,08 12 1453 481 501 471

9. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 49 118,88 8 951 436 515

10. BRANDSTETTER Fynn m 29 2152 KSV Wr. Netze/Unistahl 52 114,50 4 458 458

11. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 53 114,08 12 1369 435 443 491

12. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 55 111,88 8 895 460 435

13. MICICELOVIC Nikola m 29 2234 BSC Phönix Wien 56 110,50 8 884 426 458

14. WIMMER David m 29 2196 BSC Phönix Wien 61 103,50 8 828 394 434

15. HAAGER-BEER Jacqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 64 100,50 12 1206 459 367 380

16. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 64 98,17 12 1178 443 354 381

17. HOSCHEK Julian m 29 2200 BSC Phönix Wien 64 95,08 12 1141 414 357 370

18. EVANGELISTA Julio m 29 2233 BSC Phönix Wien 64 91,00 4 364 364


